
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И

КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения
«Город Краснокаменск»

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «25» мая 2023 года

Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний, проведенных 17
апреля 2023 года, по вопросу о проекте по внесению изменений и дополнений в
Устав городского поселения «Город Краснокаменск», принимая во внимание
отчет комиссии по работе с Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», в соответствии с Решением Совета городского поселения
«Город Краснокаменск» от 25 мая 2023 года № 27 «Об итогах проведения
публичных слушаний по вопросу «О проекте по внесению изменений и
дополнений в Устав городского поселения «Город Краснокаменск», Решением
Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 25 мая 2023 года № 28
«Об отчете комиссии по работе с Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 19 ноября 2021 года № 376-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации"»,
Федеральным законом от 06февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной
власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации»,Федеральный закон от 14.03.2022 N 60-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации"», руководствуясь Уставом городского поселения «Город
Краснокаменск», Совет городского поселения «Город Краснокаменск»,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского поселения «Город
Краснокаменск» следующего содержания:

1.1.Статья 12. Вопросы местного значения городского поселения
«Город Краснокаменск»

в пункте 35 части 1 слова «, проведение открытого аукциона на право
заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;

дополнить частью 3 следующегосодержания:
«3. Органы местного самоуправления городского поселения «Город
Краснокаменск» организуют и осуществляют муниципальный контроль за
соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами,
принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие
виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов
местного самоуправления поселений, также муниципальный контроль за



соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами
Забайкальского края.».

1.2.Статья 16. Местный референдум
в абзаце 2 части 6 слова «избирательной комиссией городского поселения
«Город Краснокаменск» заменить словами «избирательной комиссией,
организующей подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления городского поселения «Город Краснокаменск», местного
референдума на территории городского поселения».

1.3. Статья 17. Муниципальные выборы
в части 2 слова «избирательной комиссией городского поселения «Город

Краснокаменск» заменить словами «избирательной комиссией, организующей
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления
городского поселения «Город Краснокаменск», местного референдума на
территории городского поселения».

1.4. Статья 18. Территориальное общественное самоуправление
дополнить частью 3.1. следующего содержания: «3.1. Органы

территориального общественного самоуправления могут выдвигать
инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».

1.5. Статья 23. Голосование по отзыву депутата Совета городского
поселения, Главы городского поселения

по всему тексту статьи слова «избирательная комиссия городского
поселения «Город Краснокаменск» заменить словами «избирательная
комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления городского поселения «Город Краснокаменск», местного
референдума на территории городского поселения» в соответствующих
падежах.

1.6. ГЛАВА III. СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ, ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК»

в наименовании слова «, ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» исключить.

1.7. Статья 33. Глава городского поселения
в части 6 слова «избирательная комиссия городского поселения «Город

Краснокаменск» заменить словами «избирательная комиссия, организующая
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления
городского поселения «Город Краснокаменск», местного референдума на
территории городского поселения» в соответствующих падежах.

1.8. Статья 34.1. Муниципальный контроль
часть 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальный

контроль подлежит осуществлению при наличии в границах городского
поселения «Город Краснокаменск» объектов соответствующего вида
контроля.».

1.9. Статью35. Избирательная комиссия городского поселения «Город
Краснокаменск» признать утратившей силу.



1.10. Статья 36. Статус депутата Совета городского поселения, Главы
городского поселения

в подпунктах а), б) пункта 2 части 7 слова «аппарате избирательной
комиссии городского поселения «Город Краснокаменск», » исключить;

дополнить статью частью 12.1. следующего содержания:
«12.1. Полномочия депутата Совета городского поселения прекращаются
досрочно решением Совета городского поселения в случае отсутствия депутата
без уважительных причин на всех заседаниях Совета городского поселения в
течение шести месяцев подряд.».

1.11. Статья 36.1. Гарантии осуществления полномочий депутата
Совета городского поселения, Главы городского поселения

в части 3.1.слова «шести дней в месяц» заменить словами «шести рабочих
дней в месяц».

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной
регистрации.

«25» мая 2023 года

Забайкальский край,
город Краснокаменск
«25» мая 2023 года
№  29

_________
(подпись)   М.П.

_________
(подпись)   М.П.

Председатель Совета
городского поселения
«Город Краснокаменск»
П.Н. Безбородов

Глава городского поселения
«Город Краснокаменск»
И.Г. Мудрак


	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\23\r29. Решение о внесении изменений.docx

